
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin 82 48   + 34 23.539 140 168,14 
 2 ESV Turbine Rostock 74 39   + 35 23.356 140 166,83 
 3 Schweriner BV 61 40   + 21 22.583 140 161,31 
 4 1. Stralsunder BC 54 30   + 24 22.393 140 159,95 
 5 Bowlingfreunde Schwerin 49 30   + 19 20.847 130 160,36 
 6 BC Pinschoner Rostock 36 23   + 13 19.021 120 158,51 

 Landesoberliga Damen - 7. Spieltag 
 09.02.2019      Schwerin - Görries      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin 14 8   + 6 3.403 20 170,15 
 2 ESV Turbine Rostock 11 6   + 5 3.324 20 166,20 
 3 BC Pinschoner Rostock 10 6   + 4 3.223 20 161,15 
 4 Schweriner BV 10 8   + 2 3.159 20 157,95 
 5 Bowlingfreunde Schwerin 5 2   + 3 3.194 20 159,70 
 6 1. Stralsunder BC 1 0   + 1 2.915 20 145,75 



Landesoberliga Damen - 7. Spieltag 
 09.02.2019   Schwerin - Görries 
 1 BC Schwerin (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wedmann, Helgrit 940 / 5 188,00 211 211 176 180 190 183 
 Zirr, Franziska 872 / 5 174,40 185 157 179 184 185 167 
 Hagemann, Harriet 676 / 4 169,00 187 0 187 174 183 132 
 Teichert, Karin 649 / 4 162,25 182 173 148 182 146 0 
 Poblenz, Katja 266 / 2 133,00 135 135 0 0 0 131 
 Team: 3.403 / 20 170,15 720 676 690 720 704 613 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins SBV BFSN HST ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 628 629 694 637 635 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Laabs, Christine 905 / 5 181,00 192 174 192 167 185 187 
 Grünwald, Gabriela 841 / 5 168,20 190 161 168 190 172 150 
 Luttermann, Ramona 819 / 5 163,80 198 142 171 198 163 145 
 Hauck, Katja 481 / 3 160,33 182 158 141 182 0 0 
 Schumann, Petra 278 / 2 139,00 153 0 0 0 125 153 
 Team: 3.324 / 20 166,20 737 635 672 737 645 635 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV BFSN HST Pins BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 648 653 575 670 613 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 3 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 895 / 5 179,00 224 168 179 154 224 170 
 Sinko, Antje 868 / 5 173,60 181 164 178 166 181 179 
 Krabbe, Renate 768 / 5 153,60 179 161 179 126 137 165 
 Ehmann, Gerlinde 425 / 3 141,67 148 135 148 142 0 0 
 Wendt, Annegret 267 / 2 133,50 139 0 0 0 128 139 
 Team: 3.223 / 20 161,15 684 628 684 588 670 653 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCSN HST SBV ESV BFSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 676 587 682 645 623 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 4 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wilde, Franziska 870 / 5 174,00 211 211 190 166 172 131 
 Schmidt, Jenny 487 / 3 162,33 188 160 139 188 0 0 
 Draeger, Bärbel 795 / 5 159,00 181 150 134 170 181 160 
 Kronbügel, Birgit 292 / 2 146,00 159 0 0 0 133 159 
 Sill, Christina 715 / 5 143,00 166 127 166 158 131 133 
 Team: 3.159 / 20 157,95 682 648 629 682 617 583 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV BCSN Pins BFSN HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 635 690 588 568 549 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 
 5 Bowlingfreunde Schwerin (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Niehusen, Nele 854 / 5 170,80 205 159 198 205 145 147 
 Drewling, Ramona 837 / 5 167,40 186 177 186 176 142 156 
 Steuwer, Dorit 788 / 5 157,60 172 149 149 172 159 159 
 Plewig, Silke 715 / 5 143,00 171 171 120 141 122 161 
 Team: 3.194 / 20 159,70 694 656 653 694 568 623 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST ESV BCSN SBV Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 567 672 720 617 653 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 903 / 5 180,60 206 159 206 157 205 176 
 Unger, Doreen 703 / 5 140,60 167 167 119 136 136 145 
 Wolff, Carola 676 / 5 135,20 153 114 149 147 153 113 
 Stüdemann, Anke 633 / 5 126,60 143 127 113 135 143 115 
 Team: 2.915 / 20 145,75 637 567 587 575 637 549 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BFSN Pins ESV BCSN SBV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 656 684 737 704 583 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 3.632 20 181,60 241 BC Schwerin MVP 
 2 Zolondek, Theresa 5.378 30 179,27 235 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Grünwald, Gabriela 4.299 24 179,13 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Niehusen, Nele 5.372 30 179,07 234 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 5 Wilde, Franziska 6.212 35 177,49 223 Schweriner BV MVP 
 6 Praß, Juliane 5.271 30 175,70 267 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Luttermann, Ramona 5.065 29 174,66 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Wedmann, Helgrit 6.109 35 174,54 226 BC Schwerin MVP 
 9 Backhaus, Reingard 2.424 14 173,14 223 BC Schwerin MVP 
 10 Seeberger, Kerstin 862 5 172,40 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Sinko, Antje 4.280 25 171,20 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Steinert, Dagmar 5.065 30 168,83 224 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Burmeister, Christina 4.208 25 168,32 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Laabs, Christine 5.188 31 167,35 224 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Hagemann, Harriet 4.473 27 165,67 224 BC Schwerin MVP 
 16 Drewling, Ramona 4.764 29 164,28 192 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Poblenz, Maike 1.148 7 164,00 188 BC Schwerin MVP 
 18 Schmidt, Jenny 2.949 18 163,83 191 Schweriner BV MVP 
 19 Teichert, Karin 2.906 18 161,44 202 BC Schwerin MVP 
 20 Priesemann, Jutta 1.267 8 158,38 180 Schweriner BV MVP 
 21 Draeger, Bärbel 5.499 35 157,11 202 Schweriner BV MVP 
 22 Rohde, Claudia 1.557 10 155,70 172 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Poblenz, Katja 2.333 15 155,53 203 BC Schwerin MVP 
 24 Plewig, Silke 4.906 32 153,31 193 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 25 Wasow, Mandy 764 5 152,80 197 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Sill, Christina 4.575 30 152,50 209 Schweriner BV MVP 
 27 Steuwer, Dorit 3.948 26 151,85 226 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 28 Schumann, Petra 2.249 15 149,93 184 ESV Turbine Rostock MVP 
 29 Wolff, Carola 4.477 30 149,23 197 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Krabbe, Renate 4.462 30 148,73 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 31 Kronbügel, Birgit 2.081 14 148,64 186 Schweriner BV MVP 
 32 Unger, Doreen 4.453 30 148,43 196 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Borgwald, Liane 742 5 148,40 176 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Ehmann, Gerlinde 1.184 8 148,00 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 35 Hauck, Katja 2.347 16 146,69 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 36 Gläser, Nicole 1.857 13 142,85 166 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 37 Wendt, Annegret 956 7 136,57 161 BC Pinschoner Rostock MVP 
 38 Peters, Manuela 675 5 135,00 164 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Helfer, Julia 655 5 131,00 142 BC Pinschoner Rostock MVP 
 40 Kluth, Karin 514 4 128,50 154 BC Schwerin MVP 
 41 Stüdemann, Anke 633 5 126,60 143 1. Stralsunder BC MVP 
 
 
 Landesoberliga Damen - 7. Spieltag 
 09.02.2019      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 940 5 188,00 211 BC Schwerin MVP 
 2 Laabs, Christine 905 5 181,00 192 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Zolondek, Theresa 903 5 180,60 206 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Steinert, Dagmar 895 5 179,00 224 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Zirr, Franziska 872 5 174,40 185 BC Schwerin MVP 
 6 Wilde, Franziska 870 5 174,00 211 Schweriner BV MVP 
 7 Sinko, Antje 868 5 173,60 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Niehusen, Nele 854 5 170,80 205 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 9 Hagemann, Harriet 676 4 169,00 187 BC Schwerin MVP 
 10 Grünwald, Gabriela 841 5 168,20 190 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Drewling, Ramona 837 5 167,40 186 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 12 Luttermann, Ramona 819 5 163,80 198 ESV Turbine Rostock MVP 
 13 Schmidt, Jenny 487 3 162,33 188 Schweriner BV MVP 
 14 Teichert, Karin 649 4 162,25 182 BC Schwerin MVP 
 15 Hauck, Katja 481 3 160,33 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Draeger, Bärbel 795 5 159,00 181 Schweriner BV MVP 
 17 Steuwer, Dorit 788 5 157,60 172 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 18 Krabbe, Renate 768 5 153,60 179 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Kronbügel, Birgit 292 2 146,00 159 Schweriner BV MVP 
 20 Plewig, Silke 715 5 143,00 171 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 21 Sill, Christina 715 5 143,00 166 Schweriner BV MVP 
 22 Ehmann, Gerlinde 425 3 141,67 148 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Unger, Doreen 703 5 140,60 167 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Schumann, Petra 278 2 139,00 153 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Wolff, Carola 676 5 135,20 153 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Wendt, Annegret 267 2 133,50 139 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Poblenz, Katja 266 2 133,00 135 BC Schwerin MVP 
 28 Stüdemann, Anke 633 5 126,60 143 1. Stralsunder BC MVP 


